
 
 

1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

Зарегистрировано в Минюсте России 12 декабря 2016 г. N 44666 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 5 декабря 2016 г. N 710н 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ХРАНЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ, 

СОДЕРЖАЩИХСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ 

СИСТЕМЕ УЧЕТА РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ 

УСЛОВИЙ ТРУДА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 3 НОЯБРЯ 2015 Г. N 843Н 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. N 243-ФЗ "О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с 

передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на 

обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2016, N 27, ст. 4176) и Федеральным законом от 

3 июля 2016 г. N 250-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации в связи с передачей налоговым органам полномочий по 

администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и 

медицинское страхование" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 27, 

ст. 4183) приказываю: 

1. Внести в Порядок формирования, хранения и использования сведений, содержащихся 

в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения 

специальной оценки условий труда, утвержденный приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 3 ноября 2015 г. N 843н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 7 декабря 2015 г., регистрационный N 

39989), следующие изменения: 

в подпункте 3 пункта 5 слова "3, 5 пункта 15" заменить словами "4 пункта 14"; 

пункт 14 дополнить подпунктом "5" следующего содержания: 

"5) Федеральная налоговая служба и ее территориальные органы.". 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

Министр 

М.А.ТОПИЛИН 

 

 


